
U C H W A Ł A  NR  3542/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia  20  kwietnia 2017 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2017 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 ze zm.) oraz § 8 uchwały nr 2641/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 września 2016 r. w sprawie określenia zasad 

przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace 

związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1 

 

1. Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

przeznaczonych, uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.) na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, 

zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i 

Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 6.008.340 zł,  jak w  załączniku nr 1 (budowa zbiorników małej retencji) do 

niniejszej uchwały. 

2. Nie przyznaje się dotacji celowej na renowację zbiorników wodnych małej retencji ze 

względu na ograniczone środki budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

3. Ustala się wykaz zadań nie przyjętych do dofinansowania ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na  prace związane z ochroną, 

rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych (załącznik nr 2). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa                  

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

6.008.340 zł. 

Zgodnie z uchwałą nr XXX/593/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 stycznia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą  

„Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu”, 

zmienioną uchwałą nr XXXII/643/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

25 marca 2013 r., uchwałą nr XXXVI/713/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

22 lipca 2013 r. oraz uchwałą nr XVI/427/16 z dnia 21 marca 2016 r.- Wielkopolski Zarząd 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem prowadzi obsługę finansowo – księgową 

dochodów i wydatków budżetu związanych z ochroną gruntów rolnych.   

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 2641/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 września 2016 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  
W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 6.008.340 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2017 roku na budowę 

zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego.  

Przyjęty uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 

poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na dofinansowania inwestycji 

realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów publicznych, jak również łączny 

poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej nie 

pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych wniosków, stąd w roku 2017, z uwagi na 

ograniczone środki budżetu Województwa Wielkopolskiego, nie przyznaje się dotacji celowych 

na renowacje zbiorników wodnych małej retencji. Na renowację zbiorników wodnych małej 

retencji złożono 30 wniosków na łączną kwotę 1.140.780 zł. 

Z uwagi na niedotrzymanie terminów wykonania i rozliczenia zadań określonych w 

umowach z roku 2016, w przypadku dwóch wniosków nie przyznano dotacji na budowę 

zbiorników wodnych małej retencji (załącznik nr 2). 

  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb
powierzchnia

[ha]
dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1. Adamczak Klaudia Piła Ujście Nowa Wieś Ujska 1,56 93 600

2. AGARIS Sp. z o.o. Złotów Złotów Kamień 1,78 106 800

3. Bartkowiak Przemysław Września Pyzdry Grądy Dolne 0,52 31 200

4. Bauch Krzysztof Złotów Złotów Święta 0,95 57 000

5. Bednarek Damian Konin Rychwał Gliny 1,40 92 400

6. Bilicki Mirosław Piła Łobżenica Witrogoszcz 0,95 57 000

7. Blajchert Zdzisław Złotów Okonek Lędyczek 0,78 46 800

8. Borucki Tomasz Złotów Lipka Wielki Buczek 1,30 78 000

9. Brzezowski Henryk Piła Szydłowo Szydłowo 0,99 59 400

10. Budnik Krzysztof Piła Łobżenica Kunowo 0,64 38 400

11. Buksakowski Grzegorz Wągrowiec Gołańcz Gołańcz 1,01 60 600

12. Burda Stanisław Piła Wysoka Stare 0,61 36 600

13.
Centrum Szkolenia i Zarządzania 

Nieruchomosciami Sp. z oo.
Poznań Murowana Goślina Kamińsko 2,00 120 000

14. Chojecki Stefan Złotów Jastrowie Brzeźnica 0,77 46 200

15. Dancewicz Danuta Kalisz Ceków Kolonia Morawin 1,85 111 000

16. Duda Magdalena Złotów Okonek Ciosaniec 1,35 81 000

17. Frelich Tomasz Wągrowiec Mieścisko Mieścisko 0,64 38 400

18. Graś Wojciech
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Drawsko Kamiennik 1,03 61 800

19. Grochowski Stanisław Złotów Lipka Potulice 0,70 42 000

20. Grzechowski Henryk Konin Skulsk Celinowo 0,68 44 880

21. Helinska Hanna Piła Wysoka Wysoka Mała 1,40 84 000

22. Helwich Hanna i Maciej 
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Trzcianka Siedlisko 0,55 33 000

23.
Homan-Kalika Ewa, Kalika Grzegorz

Wolsztyn

Grodzisk Wlkp.

Siedlec

Grodzisk Wlkp.

Boruja

Albertowsko
2,00 120 000

24. Igłowicz Betlej Małgorzata Kościan Kościan Łagiewniki 2,00 120 000

25. Janas Karol Kalisz Blizanów Brudzew 2,00 120 000

26. Janik Jan 
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Trzcianka Straduń 1,60 96 000

27. Kaczmarek Sławomir Ostrzeszów Ostrzeszów Szklarka Myślniewska 0,63 37 800

28. Kasperkiewicz Dariusz Złotów Krajenka Podróżna 0,71 42 600

29. Kmiecik Zofia i Zdzisław Śrem Dolsk Trąbinek 0,61 36 600

30. Kmieć Andrzej Słupca Ostrowite Siernicze Wielkie 0,82 49 200

31. Kołodziej Andrzej Złotów Złotów Rudna 0,51 30 600

32. Kombinat 2000 sp. z o.o. Leszno Rydzyna Tworzanice 1,56 93 600

33. Kotarska Barbara Konin Krzymów Kałek 0,62 40 920

34. Krakowiak Zygmunt Czarnkowsko-TrzcianeckiWieleń Kałądek 0,61 36 600

35. Kryszak Anna Słupca Orchowo Orchowo 0,50 30 000

36. Kulińscy Renata i Paweł Gostyń Borek Wlkp. Studzianna 0,52 31 200

37. Kuliński Adam Wągrowiec Mieścisko Zbietka 1,32 79 200

38. Kuszyk- Yeomaus Krystyna Czarnkowsko-TrzcianeckiLubasz Dębe 1,51 90 600

39. Kwaśniewska Urszula Złotów Złotów Stawnica 0,66 39 600

40. Lasecka Agnieszka Słupca Zagórów Wrąbczyn Górski 0,50 30 000

41. Lempach Katarzyna i Marcin Konin Krzymów Nowy Krzymów 0,96 63 360

42. Lewandowski Zenon Ostrzeszów Kobyla Góra Bałdowice 1,24 74 400

43. Madej Alojzy Koło Osiek Mały Dęby Szlacheckie 1,09 65 400

44. Majsnerowski Dariusz Śrem Książ Wlkp. Włościejewice 0,86 51 600

45. Matuszak Marek Słupca Powidz Powidz 0,51 30 600

46. Matuszewski Stanisław Kościan Śmigiel Wydorowo 1,14 68 400

Załącznik nr 1 do uchwały   nr 3542/2017  Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego                                         

z dnia 20 kwietnia 2017r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 

2017 roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb
powierzchnia

[ha]
dotacja

47. Mleczak Jarosław
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Trzcianka Straduń 1,07 64 200

48. Mońca Łukasz Złotów Lipka Debrzno Wieś 0,78 46 800

49. Mrotek Mariusz Złotów Złotów Bługowo 1,08 64 800

50. Nadolski Dariusz Koło Babiak Bogusławice 1,17 70 200

51. Nijak Krzysztof Konin Sompolno Wierzbie 0,94 62 040

52. Nowak Wiktor Słupca Orchowo Orchowo 1,00 60 000

53. Ogły Bartosz Słupca Powidz Ostrowo 0,80 48 000

54. Piguła Sławomir i Ewelina Konin Sompolno Ostrówek 0,51 33 660

55. Pilarczyk Ewa i Piotr Konin Rzgów Kowalewek 1,11 73 260

56. Popławski Adam Złotów Krajenka Głubczyn 0,88 52 800

57. Porowski Mirosław Złotów Złotów Kleszczyna 1,07 64 200

58. PROAGRI SP. z o.o. Wągrowiec Mieścisko Mieścisko 1,68 100 800

59. Prusiecki Wiesław Poznań Tarnowo Podgórne Ceradz Kścieleny 2,00 120 000

60. Prymas Kazimierz
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Czarnków Komorzewo 0,52 31 200

61. Prządka Dominik Pleszew Dobrzyca Sośnica 0,89 53 400

62. Przybyła Arkadiusz Złotów Złotów Stare Dzierżążno 0,89 53 400

63. Rzeczycki  Zygmunt Złotów Jastrowie Jastrowie 1,47 88 200

64. Rezulak Magdalena i Wiesław Słupca Orchowo Myślątkowo 0,50 30 000

65. Rybak Kamila, Paweł Szamotuły Szamotuły Piaskowo 0,52 31 200

66. Serówka Grzegorz Piła Wysoka Stare 0,55 33 000

67. Sieg Przemysław Złotów Złotów Dzierżążenko 1,42 85 200

68. Skiba Rafał Złotów Złotów Blękwit 1,12 67 200

69. Skrentny Mariusz Złotów Złotów Rudna 1,97 118 200

70. Sobczak Andrzej Słupca Ostrowite Naprusewo 0,52 31 200

71. Sobczak Ireneusz Gospodarstwo Rolne Kalisz Blizanów Brudzew 2,00 120 000

72. Stefaniak Izabella
Czarnkowsko-

Trzcianecki
Trzcianka Stobno 2,00 120 000

73. Szarek Filip Piła Szydłowo Kłoda 2,00 120 000

74. Szczanowicz Barbara Gospodarstwo Rolne Piła Szydłowo Kłoda 1,50 90 000

75. Szczechowiak Mieczysław Szamotuły Duszniki Niewierz 1,00 60 000

76. Szczepankiewicz Patryk Konin Wierzbinek Chlebowo 0,57 37 620

77. Szczepańscy Sylwia i Andrzej Konin Kramsk Helenów Drugi 0,60 39 600

78. Szczotka Andrzej Złotów Złotów Wąsosz 0,86 51 600

79. Szkudlarz Marek Wągrowiec Gołańcz Czerlin 0,75 45 000

80. Szmania Jan Wągrowiec Damasławek Turza 0,53 31 800

81. Sztych Daniel Złotów Złotów Blękwit 0,82 49 200

82. Szulc Beata, Michał Chodzież Szamocin Józefowice 1,22 73 200

83. Szymkowiak Aleksander Wągrowiec Skoki Potrzanowo 0,90 54 000

84. Szymkowiak Anna Wągrowiec Skoki Potrzanowo 2,00 120 000

85. Wasiński Marcin Złotów Lipka Nowy Buczek 0,50 30 000

86. Wawrzyniak Hanna i Andrzej Słupca Zagórów Łazińsk Pierwszy 0,67 40 200

87. Wiśniewski Emil Gniezno Gniezno Szczytniki Duchowne 0,54 32 400

88. Wrzeszcz Marian Złotów Okonek Glinki Mokre, Lotyń 1,54 92 400

89.
Zakład Ogrodniczy Naramowice

 Pamiątkowo Sp. z o.o.
Szamotuły Szamotuły Pamiątkowo 1,87 112 200

90. Zarzycki Jan Piła Szydłowo Tarnowo 1,35 81 000

91. Ziemniewski Mariusz Szamotuły Kaźmierz Kaźmierz 0,51 30 600

92. Zys Marcin Września Września Bardo 0,70 42 000

93. Żelek Dorota i Andrzej Słupca Zagórów Włodzimirów 0,90 54 000

94. Żółtowski Jarosław Złotów Złotów Dzierżążenko 1,67 100 200

99,40 6 008 340RAZEM



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb
powierzchnia

[ha]
dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Król Władysław Szamotuły Szamotuły Piaskowo 0,59 35 400

2 Waszak Mariola i Marek Słupca Powidz Polanowo 0,80 48 000

1,39 83 400

Załącznik nr 2 do uchwały   nr 3542/2017  Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego                                         

z dnia 20 kwietnia 2017r.

Wykaz zadań, na które nie przyznaje się dotacji celowej

na budowę zbiorników wodnych małej retencji w 2017 roku


